
Id: 28F380FC-ECE4-4BF0-B6D4-9EBEF51C14F3. Podpisany Strona 1 

 

POSTANOWIENIE NR 65/2023 

PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY LELÓW 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie zwołania LXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) postanawiam: 

§ 1. Zwołać na dzień 26 października 2023 r. o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

Lelów LXVI zwyczajną sesję Rady Gminy Lelów. 

§ 2. Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z prac w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Raport z wykonania "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Lelów na lata 2015-2018 z perspektywą 

na lata 2019-2022; 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 

1) Druk nr 452/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.; 

2) Druk nr 453/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości 

w miejscowości Podlesie; 

3) Druk nr 454/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości 

w miejscowości Lelów; 

4) Druk nr 455/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości 

w miejscowości Lgota Błotna; 

5) Druk nr 456/2023 w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Lelów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2024” 

8. Wolne wnioski. 

9. Sprawy różne. 

10. Udzielenie głosu lub przyjęcie pisemnego wystąpienia osoby niebędącej radnym. 

11. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski zgłoszone na aktualnej i poprzednich sesjach. 

12. Zamknięcie obrad LXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów. 

§ 3. Ustalić listę osób zaproszonych. 



Id: 28F380FC-ECE4-4BF0-B6D4-9EBEF51C14F3. Podpisany Strona 2 

 

§ 4. Za realizację niniejszego postanowienia czyni się odpowiedzialnym Wójta Gminy Lelów. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 











































































   

Projekt 452/2023 

 
UCHWAŁA NR …../2023 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art.51 ust.1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 40 ze zm.) art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art.233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  (t.j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2267),  

Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 77 967,05 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości: 42 639,05 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości: 35 328,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust.1  

wynosi: 35 821 791,64 zł, z tego: 

1)  dochody bieżące w wysokości: 26 719 660,61 zł; 

2)  dochody majątkowe w wysokości: 9 102 131,03 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 227 476,97 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 162 364,31 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 65 112,66 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 149 509,92 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 80 597,26 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 68 912,66 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust.1  

i 2 wynosi: 45 878 387,79 zł, z tego: 

1)  wydatki bieżące w wysokości: 28 035 516,52 zł; 

2)  wydatki majątkowe w wysokości: 17 842 871,27 zł. 
 

§ 3. 1. Wprowadza się do budżetu gminy zadanie majątkowe w Dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, Rozdziale 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi pn. „Budowa wodociągu na ulicy Źródlanej w Lelowie”. 

2. Wprowadza się do budżetu gminy zadanie majątkowe w Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, Rozdziale 90095 Pozostała działalność pn. „Wykonanie dokumentacji oraz zakup i montaż 

altany na działce nr 410 w Lgocie Błotnej”. 
 

 

§ 4. W uchwale Nr LIV/369/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Lelów na 2023 r. wprowadza się zmiany: 

1. Załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 11 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

         

 

Przewodniczący Rady Gminy Lelów  

 

Władysław Jaworski 



Objaśnienia do Uchwały Nr ……./2023 Rady Gminy Lelów 

 z dnia 26 października 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 

Dotyczy  § 1 

 

1. Zwiększyć dochody bieżące gminy o kwotę 42 639,05 zł:  

 

1.1 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 18 900,00 

Rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 18 900,00 

zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływu opłaty za ustanowienie służebności gruntowej 

– dotyczy TOWERLINK POLAND Sp. z o.o. 18 900,00 

 

1.2 

W dziale 750 – Administracja publiczna 1 592,00 

Rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 592,00 

zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu uzyskania dofinansowania z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego z przeznaczeniem na szkolenie pn. „Kurs podatku Vat dla JST  

w praktyce z uwzględnieniem zmian na rok 2023”  1 592,00 

 

1.3 

W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 1 147,05 

Rozdziale 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
1 147,05 

zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu wpływu opłaty od zezwolenia na hurtową 

sprzedaż alkoholu (tzw. małpek”) 1 147,05 

 

1.4 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 

Rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 000,00 

zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu pozyskanych środków z WFOŚiGW  

w Katowicach na realizację programu priorytetowego „Czyste powietrze”, którego celem 

jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez 

wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych (prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego) 10 000,00 

 

1.5 

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00 

Rozdziale 92195 – Pozostała działalność 3 000,00 

zwiększa się plan dochodów bieżących w związku ze wpływem darowizny finansowej na 

dożynki gminne 3 000,00 

 

1.6 

W dziale 926 – Kultura fizyczna 8 000,00 

Rozdziale 92601 – Obiekty sportowe 8 000,00 

zwiększa się plan dochodów z tytułu wynajmu pomieszczeń na hali sportowej w Lelowie 8 000,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1 

  

2. Zwiększyć dochody majątkowe gminy o kwotę 35 328,00 zł:  

 

2.1 

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 35 328,00 

Rozdziale 01095 – Pozostała działalność 35 328,00 

zwiększa się plan wydatków majątkowych z tytułu sprzedaży majątku gminnego – działek 

rolnych 

 

35 328,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1  



Dotyczy  § 2 

  

1. Zwiększyć wydatki bieżące gminy o kwotę 162 364,31 zł:  

 

1.1 

W dziale 750 – Administracja publiczna 1 990,00 

Rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 990,00 

zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na szkolenie pn. „Kurs podatku Vat 

dla JST w praktyce z uwzględnieniem zmian na rok 2023”  

 

1 990,00 

 

1.2 

W dziale 600 –  Transport i łączność 

  

 

18 996,00 

Rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 18 996,00 

zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia  

w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Biała Wielka pn. „Bieżące utrzymanie infrastruktury 

drogowej”, zgodnie ze złożonym wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków  

z funduszu sołeckiego 18 996,00 

 

1.3 

W dziale 754 –  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

  

 

22 423,12 

Rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne 22 423,12 

- zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia  

w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Nakło pn. „Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP 

Nakło”, zgodnie ze złożonym wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków z funduszu 

sołeckiego 13 298,12 

- zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia  

w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Zbyczyce pn. „Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej”, zgodnie ze złożonym wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków z 

funduszu sołeckiego 9 125,00 

 

1.4 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie  

  

60 300,00 

Rozdziale 80104 – Przedszkola 60 300,00 

zwiększa się plan wydatków bieżących dla Przedszkola w Nakle z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla pracowników jednostki w 2023 r. 60 300,00 

 

1.5 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 

  

 

28 350,00 

Rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 21 350,00 

zwiększą się plan wydatków GOPS w Lelowie z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz ze 

składkami dla pracowników.  21 350,00 

Rozdziale 85295 – Pozostała działalność 7 000,00 

zwiększą się plan wydatków GOPS w Lelowie z przeznaczeniem na zakup cateringu oraz 

dowozu seniorów do placówki  7 000,00 

 

1.6 

W dziale 851 – Ochrona zdrowia  

  

1 147,05 

Rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 147,05 

zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczaniem na realizację programu 

alkoholowego w gminie Lelów  1 147,05 

 

1.7 

W dziale 855 – Rodzina 

  

 

4 050,00 

Rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny 3 670,00 

zwiększą się plan wydatków GOPS w Lelowie z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz ze 

składkami dla pracowników.  3 670,00 

Rozdziale 85508 – Pozostała działalność 380,00 

zwiększą się plan wydatków GOPS w Lelowie z przeznaczeniem na utrzymanie dzieci  

w rodzinach zastępczych  380,00 

   



1.8 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

 

13 017,00 

Rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 013,00 

zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia  

w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Lgota Błotna pn. „Utrzymanie terenów zielonych 

boiska i wokół świetlicy”, zgodnie ze złożonym wnioskiem w sprawie zmiany przyznania 

środków z funduszu sołeckiego 2 013,00 

Rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 000,00 

zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na prowadzenie punktu 

konsultacyjno-informacyjnego Programu Czyste Powietrze   10 000,00 

Rozdziale 90095 – Pozostała działalność 1 004,00 

zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia w 

ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Biała Wielka pn. „Zakup koszy”, zgodnie ze złożonym 

wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków z funduszu sołeckiego 1 004,00 

 

1.9 

W dziale 921–  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

  

 

12 091,14 

Rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 561,14 

- zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia  

w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Skrajniwa pn. „Zakup bieżni”, zgodnie ze złożonym 

wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków z funduszu sołeckiego 3 686,14 

- zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia  

w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Zbyczyce pn. „Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej”, zgodnie ze złożonym wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków z 

funduszu sołeckiego 3 875,00 

Rozdziale 92116 – Biblioteki 4 530,00 

zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej dla 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Lelowie z przeznaczaniem na zakup regałów na prywatne 

zbiory należące do dr Jacka Laberscheka - utworzenie czytelni historyczno-regionalnej im. dr 

Jacka Laberscheka 4 530,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

  

2. Zmniejszyć wydatki bieżące gminy o kwotę 80 597,26 zł: 

  

2.1 

W dziale 600 –  Transport i łączność 

 

13 298,12 

Rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 13 298,12 

zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczący realizacji przedsięwzięcia w ramach 

środków z funduszu sołeckiego Sołectwa Nakło pn. „Bieżące utrzymanie infrastruktury 

drogowej” na rzecz zadania bieżącego pn. „Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP Nakło”, 

zgodnie ze złożonym wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków z funduszu 

sołeckiego 13 298,12 

 

2.2 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 

  

 

32 400,00 

Rozdziale 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 32 400,00 

zmniejsza się plan wydatków GOPS w Lelowie w ramach świadczeń na rzecz osób 

fizycznych oraz zakupu usług pozostałych.  32 400,00 

 

2.3 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

  

 

18 213,00 

Rozdziale 90095 – Pozostała działalność 18 213,00 

zmniejsza się plan wydatków dotyczący realizacji przedsięwzięć w ramach środków z 

funduszu sołeckiego Sołectwa Lgota Błotna pn. „Zakup placu zabaw” oraz „Zakup altany” na 

rzecz zadania majątkowego pn. „Wykonanie dokumentacji oraz zakup i montaż altany na 

działce nr 410 w Lgocie Błotnej”, zgodnie ze złożonym wnioskiem w sprawie zmiany 

przyznania środków z funduszu sołeckiego 18 213,00 

   



2.4 

W dziale 921–  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

 

16 686,14 

Rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 686,14 

- zmniejsza się plan wydatków dotyczący realizacji przedsięwzięcia w ramach środków z 

funduszu sołeckiego Sołectwa Skrajniwa pn. „Utrzymanie i zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy wiejskiej” na rzecz zadania pn. „Zakup bieżni”, zgodnie ze złożonym wnioskiem w 

sprawie zmiany przyznania środków z funduszu sołeckiego 3 686,14 

- zmniejsza się plan wydatków dotyczący realizacji przedsięwzięcia w ramach środków z 

funduszu sołeckiego Sołectwa Zbyczyce pn. „Remont świetlicy wiejskiej Zbyczyce” na rzecz 

zadań pn. „Zakup szafek do OSP Zbyczyce” oraz „Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej”, zgodnie ze złożonym wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków z 

funduszu sołeckiego 13 000,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2  

 

3. Zwiększyć wydatki majątkowe gminy o kwotę 65 112,66 zł: 

  

3.1 

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 48 912,66 

Rozdziale 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi 48 912,66 

zwiększa się plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia 

w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Lelów pn. „Budowa wodociągu na ulicy 

Źródlanej”, zgodnie ze złożonym wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków  

z funduszu sołeckiego 48 912,66 

 

3.2 

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

 

16 200,00 

Rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 200,00 

zwiększa się plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia 

w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Lgota Błotna pn. „Wykonanie dokumentacji oraz 

zakup i montaż altany na działce nr 410 w Lgocie Błotnej”, zgodnie ze złożonym 

wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków z funduszu sołeckiego 16 200,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2  

 

4. Zmniejszyć wydatki majątkowe gminy o kwotę 68 912,66 zł: 

  

4.1 

W dziale 600 – Transport i łączność 68 912,66 

Rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 68 912,66 

- zmniejsza się plan wydatków dotyczący realizacji przedsięwzięcia w ramach środków  

z funduszu sołeckiego Sołectwa Biała Wielka pn. „Wykonanie projektu przebudowy ul. 

Podleśnej” na rzecz zadań bieżących pn. „Zakup koszy” oraz „Bieżące utrzymanie 

infrastruktury drogowej”, zgodnie ze złożonym wnioskiem w sprawie zmiany przyznania 

środków z funduszu sołeckiego 20 000,00 

- zmniejsza się plan wydatków dotyczący realizacji przedsięwzięcia w ramach środków z 

funduszu sołeckiego Sołectwa Lelów pn. „Przebudowa ulicy Źródlanej w Lelowie” na rzecz 

zadania majątkowego pn. „Budowa wodociągu na ulicy Źródlanej”, zgodnie ze złożonym 

wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków z funduszu sołeckiego 48 912,66 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2  

 



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

700 0,00 18 900,00

0,00 18 900,00

0,00 18 900,00

750 0,00 1 592,00

0,00 1 592,00

0,00 1 592,00

756 0,00 1 147,05

0,00 1 147,05

0,00 1 147,05

900 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

921 0,00 3 000,00

0,00 3 000,00

0,00 3 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ….../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 26 października 2023 r.

Dochody budżetu Gminy Lelów w 2023 roku

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(3+4+5)

2 3 6

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

205 479,99 224 379,99

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa 205 479,99 224 379,99

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności - 

zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływu opłaty za 

ustanowienie służebności gruntowej 

205 479,99 224 379,99

Administracja publiczna 161 575,58 163 167,58

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

161 575,58 163 167,58

Wpływy z różnych dochodów - zwiększa się plan dochodów 

bieżących z tytułu uzyskania dofinansowania z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego z przeznaczeniem na szkolenie pn. 

„Kurs podatku Vat dla JST w praktyce z uwzględnieniem 

zmian na rok 2023” 

161 575,58 163 167,58

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 777 343,18 5 778 490,23

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

5 777 343,18 5 778 490,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 696 031,67 1 706 031,67

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym - zwiększa się plan 

dochodów bieżących z tytułu wpływu opłaty od zezwolenia 

na hurtową sprzedaż alkoholu (tzw. małpek”)

5 777 343,18 5 778 490,23

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 696 031,67 1 706 031,67

Wpływy z różnych dochodów -zwiększa się plan dochodów 

bieżących z tytułu pozyskanych środków z WFOŚiGW w 

Katowicach na realizację programu priorytetowego „Czyste 

powietrze”, którego celem jest poprawa jakości powietrza 

oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez 

wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 

energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

(prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego)

1 696 031,67 1 706 031,67

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 49 320,00 52 320,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

49 320,00 52 320,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej - zwiększa się plan dochodów bieżących 

w związku ze wpływem darowizny finansowej na dożynki 

gminne

49 320,00 52 320,00



926 0,00 8 000,00

0,00 8 000,00

0,00 8 000,00

razem: 0,00 42 639,05

0,00 0,00

010 0,00 35 328,00

0,00 35 328,00

0,00 35 328,00

razem: 0,00 35 328,00

0,00 0,00

0,00 77 967,05

0,00 0,00

26 719 660,61

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

10 000,00 18 000,00

Kultura fizyczna 10 000,00 18 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

67 428,89 67 428,89

majątkowe

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej -zwiększa się plan dochodów z tytułu 

wynajmu pomieszczeń na hali sportowej w Lelowie

10 000,00 18 000,00

bieżące 26 677 021,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

50 000,00 85 328,00

Rolnictwo i łowiectwo 50 000,00 85 328,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

149 450,66 149 450,66

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości - zwiększa 

się plan wydatków majątkowych z tytułu sprzedaży majątku 

gminnego – działek rolnych

50 000,00 85 328,00

majątkowe 9 066 803,03 9 102 131,03

Ogółem: 35 743 824,59 35 821 791,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

216 879 55 216 879,55



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

2 393 080,91 441 300,11 412 300,11 5 625,12 406 674,99 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 951 780,80 1 951 780,80 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 912,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 912,66 48 912,66 0,00 0,00

2 441 993,57 441 300,11 412 300,11 5 625,12 406 674,99 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 693,46 2 000 693,46 0,00 0,00

1 703 678,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 689 678,00 1 689 678,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 912,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 912,66 48 912,66 0,00 0,00

1 752 590,66 14 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 738 590,66 1 738 590,66 0,00 0,00

9 555 640,76 817 279,42 734 750,42 0,00 734 750,42 82 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 738 361,34 8 738 361,34 0,00 0,00

-82 210,78 -13 298,12 -13 298,12 0,00 -13 298,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -68 912,66 -68 912,66 0,00 0,00

18 996,00 18 996,00 18 996,00 0,00 18 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 492 425,98 822 977,30 740 448,30 0,00 740 448,30 82 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 669 448,68 8 669 448,68 0,00 0,00

9 436 582,00 713 458,42 713 458,42 0,00 713 458,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 723 123,58 8 723 123,58 0,00 0,00

-82 210,78 -13 298,12 -13 298,12 0,00 -13 298,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -68 912,66 -68 912,66 0,00 0,00

18 996,00 18 996,00 18 996,00 0,00 18 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 373 367,22 719 156,30 719 156,30 0,00 719 156,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 654 210,92 8 654 210,92 0,00 0,00

5 609 017,08 4 971 605,16 4 672 915,87 3 902 858,66 770 057,21 0,00 277 933,08 20 756,21 0,00 0,00 637 411,92 637 411,92 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 990,00 1 990,00 1 990,00 0,00 1 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 611 007,08 4 973 595,16 4 674 905,87 3 902 858,66 772 047,21 0,00 277 933,08 20 756,21 0,00 0,00 637 411,92 637 411,92 0,00 0,00

4 284 111,28 4 284 111,28 4 278 111,28 3 749 686,50 528 424,78 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 990,00 1 990,00 1 990,00 0,00 1 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 286 101,28 4 286 101,28 4 280 101,28 3 749 686,50 530 414,78 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 195 169,26 201 921,20 154 953,26 0,00 154 953,26 6 967,94 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 993 248,06 1 993 248,06 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 423,12 22 423,12 22 423,12 0,00 22 423,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 217 592,38 224 344,32 177 376,38 0,00 177 376,38 6 967,94 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 993 248,06 1 993 248,06 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr …...../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 26 października 2023 r.

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
01043

Infrastruktura 

wodociągowa wsi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

przed zmianą 637 411,92

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
750 Administracja publiczna

po zmianach 637 411,92

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu)

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
754

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

Wydatki budżetu Gminy Lelów w 2023 roku



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

2 185 169,26 191 921,20 144 953,26 0,00 144 953,26 6 967,94 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 993 248,06 1 993 248,06 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 423,12 22 423,12 22 423,12 0,00 22 423,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 207 592,38 214 344,32 167 376,38 0,00 167 376,38 6 967,94 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 993 248,06 1 993 248,06 0,00 0,00

13 455 236,49 9 360 908,49 6 352 865,40 4 872 633,40 1 480 232,00 2 690 600,17 204 253,00 113 189,92 0,00 0,00 4 094 328,00 4 094 328,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 300,00 60 300,00 60 300,00 60 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 515 536,49 9 421 208,49 6 413 165,40 4 932 933,40 1 480 232,00 2 690 600,17 204 253,00 113 189,92 0,00 0,00 4 094 328,00 4 094 328,00 0,00 0,00

5 271 953,25 1 177 625,25 1 126 390,25 879 799,25 246 591,00 0,00 51 235,00 0,00 0,00 0,00 4 094 328,00 4 094 328,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 300,00 60 300,00 60 300,00 60 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 332 253,25 1 237 925,25 1 186 690,25 940 099,25 246 591,00 0,00 51 235,00 0,00 0,00 0,00 4 094 328,00 4 094 328,00 0,00 0,00

151 357,10 151 357,10 147 357,10 46 000,00 101 357,10 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 147,05 1 147,05 1 147,05 0,00 1 147,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152 504,15 152 504,15 148 504,15 46 000,00 102 504,15 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148 357,10 148 357,10 144 357,10 46 000,00 98 357,10 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 147,05 1 147,05 1 147,05 0,00 1 147,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

149 504,15 149 504,15 145 504,15 46 000,00 99 504,15 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 908 433,71 1 761 640,56 1 375 709,56 818 035,13 557 674,43 0,00 385 931,00 0,00 0,00 0,00 146 793,15 146 793,15 0,00 0,00

-32 400,00 -32 400,00 -21 400,00 0,00 -21 400,00 0,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 350,00 28 350,00 28 350,00 21 350,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 904 383,71 1 757 590,56 1 382 659,56 839 385,13 543 274,43 0,00 374 931,00 0,00 0,00 0,00 146 793,15 146 793,15 0,00 0,00

111 959,00 111 959,00 35 560,00 0,00 35 560,00 0,00 76 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-32 400,00 -32 400,00 -21 400,00 0,00 -21 400,00 0,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 559,00 79 559,00 14 160,00 0,00 14 160,00 0,00 65 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

529 793,17 529 793,17 527 883,17 455 184,00 72 699,17 0,00 1 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 350,00 21 350,00 21 350,00 21 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

551 143,17 551 143,17 549 233,17 476 534,00 72 699,17 0,00 1 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

85154
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00
852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85214

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85219

Ośrodki pomocy 

społecznej

po zmianach 0,00



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

322 535,76 175 742,61 175 582,61 100 274,64 75 307,97 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 146 793,15 146 793,15 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 535,76 182 742,61 182 582,61 100 274,64 82 307,97 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 146 793,15 146 793,15 0,00 0,00

3 425 634,85 3 425 634,85 815 867,57 646 362,00 169 505,57 0,00 2 609 767,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 050,00 4 050,00 4 050,00 3 670,00 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 429 684,85 3 429 684,85 819 917,57 650 032,00 169 885,57 0,00 2 609 767,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 020,97 78 020,97 77 590,97 71 414,00 6 176,97 0,00 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 670,00 3 670,00 3 670,00 3 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 690,97 81 690,97 81 260,97 75 084,00 6 176,97 0,00 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 840,00 9 840,00 9 840,00 0,00 9 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

380,00 380,00 380,00 0,00 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 220,00 10 220,00 10 220,00 0,00 10 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 631 939,46 2 619 939,46 2 589 939,46 94 570,00 2 495 369,46 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

-18 213,00 -18 213,00 -18 213,00 0,00 -18 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 017,00 13 017,00 13 017,00 4 308,00 8 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 626 743,46 2 614 743,46 2 584 743,46 98 878,00 2 485 865,46 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

37 961,12 37 961,12 37 961,12 0,00 37 961,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 013,00 2 013,00 2 013,00 0,00 2 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 974,12 39 974,12 39 974,12 0,00 39 974,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 300,00 102 300,00 72 300,00 10 050,00 62 250,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 4 308,00 5 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112 300,00 112 300,00 82 300,00 14 358,00 67 942,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 213,00 205 213,00 205 213,00 0,00 205 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-18 213,00 -18 213,00 -18 213,00 0,00 -18 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 004,00 1 004,00 1 004,00 0,00 1 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

188 004,00 188 004,00 188 004,00 0,00 188 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85504 Wspieranie rodziny

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85508 Rodziny zastępcze

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90004

Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90005

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

1 200 431,77 927 683,77 142 578,77 0,00 142 578,77 785 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 748,00 272 748,00 0,00 0,00

-16 686,14 -16 686,14 -16 686,14 0,00 -16 686,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 291,14 12 091,14 7 561,14 0,00 7 561,14 4 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 200,00 16 200,00 0,00 0,00

1 212 036,77 923 088,77 133 453,77 0,00 133 453,77 789 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288 948,00 288 948,00 0,00 0,00

571 928,77 556 928,77 76 928,77 0,00 76 928,77 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

-16 686,14 -16 686,14 -16 686,14 0,00 -16 686,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 761,14 7 561,14 7 561,14 0,00 7 561,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 200,00 16 200,00 0,00 0,00

579 003,77 547 803,77 67 803,77 0,00 67 803,77 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 200,00 31 200,00 0,00 0,00

305 105,00 305 105,00 0,00 0,00 0,00 305 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 530,00 4 530,00 0,00 0,00 0,00 4 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

309 635,00 309 635,00 0,00 0,00 0,00 309 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 800 420,74 27 953 749,47 19 809 657,87 10 406 968,20 9 402 689,67 3 688 202,11 3 656 943,36 133 946,13 0,00 665 000,00 17 846 671,27 17 846 671,27 0,00 0,00

-149 509,92 -80 597,26 -69 597,26 0,00 -69 597,26 0,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 -68 912,66 -68 912,66 0,00 0,00

227 476,97 162 364,31 157 834,31 89 628,00 68 206,31 4 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 112,66 65 112,66 0,00 0,00

45 878 387,79 28 035 516,52 19 897 894,92 10 496 596,20 9 401 298,72 3 692 732,11 3 645 943,36 133 946,13 0,00 665 000,00 17 842 871,27 17 842 871,27 0,00 0,00

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 637 411,92

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 637 411,92

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92116 Biblioteki

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
92109

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby



Dział Rozdział Treść

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

600 60004

Powiat Częstochowski - zorganizowanie transportu 

zbiorowego użytecznośći publicznej pomiędzy 

gminami

54 323,00

600 60004

Miasto i Gmina Szczekociny - zorganizowanie 

transportu zbiorowego użytecznośći publicznej 

pomiędzy gminami

28 206,00

600 60014
Powiat Częstochowski - Przebudowa DP 1105S w 

m. Nakło, gmina Lelów
15 237,76

851 85154 Miasto Częstochowa 4 000,00

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Lelowie 480 000,00

92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Lelowie 305 105,00 4 530,00

785 105,00 0,00 106 296,76

Nazwa zadania podmiotowa przedmiotowa celowa

010 01008
Konserwacja urrządzeń melioracji - rowów 

odwadniających
15 000,00

010 01010
Dotacja dla osób fizycznych - budowa 

indywidualnych studni wierconych
14 000,00

754 75412
Zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego i 

ochrony przeciwpożarowej
6 967,94

754 75412

Dostawa średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego z układem napędowym 4x4 dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Podlesiu

398 943,00

801 80101 Szkoła Podstawowa w Podlesiu 1 078 530,01 13 459,50

801 80101 Szkoła Podstawowa w Ślęzanach 989 918,64 12 113,55

801 80103
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w 

Podlesie
218 869,88 2 691,90

801 80103
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w 

Ślęzanach
151 929,08 1 345,95

801 80149
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w 

Podlesie
55 036,34

801 80150 Szkoła Podstawowa w Podlesiu 22 075,08

801 80150 Szkoła Podstawowa w Ślęzanach 144 630,24

854 85495 Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży 10 000,00

900 90005 Dotacja dla osób fizycznych - wymiana pieców c.o. 30 000,00

921 92120
Remont Kościoła parafialnego p.w.św.Marcina w 

Lelowie
200 490,00

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 50 000,00

2 660 989,27 0,00 755 011,84

3 552 391,03 0,00 755 011,84

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Razem dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów 

publicznych:

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

891 401,76

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr …./2023 Rady Gminy Lelów z dnia 26 października 2023 r. 

Razem dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów 

publicznych:
3 416 001,11

Razem dotacje ogółem: 4 307 402,87

Razem dotacje ogółem:

Planowane kwoty dotacji w 2023 roku

Kwota dotacji

Jednostki sektora 

finansów publicznych



Ogółem

w tym 

wydatki 

bieżące

w tym 

wydatki 

majątkowe

900/90004 Utrzymanie terenów zielonych 2 500,00 2 500,00

900/90095 Zakup koszy 2 004,00 2 004,00

600/60016 Bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej 29 204,17 29 204,17

600/60016 Oznakowanie przystanków autobusowych 2 400,00 2 400,00

600/60016 Wykonanie projektu przebudowy ul. Podleśnej 0,00 0,00

900/90095 Koszty utrzymania placu zabaw 2 000,00 2 000,00

600/60016 Utrzymanie infrastruktury we wsi Celiny 13 308,53 13 308,53

600/60016
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę 

dróg w miejscowości Drochlin
25 000,00 25 000,00

754/75412
Zakup instrumentów i doposażenie orkiestry dętej OSP 

Drochlin
11 382,26 11 382,26

600/60016
Zakup znaku pionowego drogowego informującego o 

przystanku autobusowym
500,00 500,00

900/90004
Utrzymanie terenów zielonych i porządku na terenie wsi 

Drochlin
1 500,00 1 500,00

900/90004 Utrzymanie porządku na terenie Sołectwa Gródek 1 422,70 1 422,70

900/90015 Zakup i montaż lampy solarnej 2 000,00 2 000,00

600/60016 Remont dróg na terenie sołectwa Gródek 10 000,00 10 000,00

600/60016 Bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej 8 197,60 8 197,60

921/92109 Zakup piaskownicy do świetlicy wiejskiej 4 000,00 4 000,00

921/92109 Utrzymanie budynku świetlicy wiejskiej 3 000,00 3 000,00

600/60016 Przebudowa ulicy Źródlanej w Lelowie 0,00 0,00

010/01043 Budowa wodociągu na ulicy Źródlanej w Lelowie 48 912,66 48 912,66

600/60016
Montaż progów zwalniających na ul. Polnej w sołectwie 

Lelów
2 000,00 2 000,00

900/90004 Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Lelów 3 000,00 3 000,00

900/90095 Zakup placu zabaw 0,00 0,00

900/90095 Zakup altany 0,00 0,00

900/90095
Wykonanie dokumentacji oraz zakup i montaż altany na 

działce nr 410 w Lgocie Błotnej
16 200,00 0,00 16 200,00

900/90004 Utrzymanie terenów zielonych boiska i wokół świetlicy 3 213,00 3 213,00

600/60016 Bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej 15 005,30 15 005,30

900/90004 Utrzymanie terenów zielonych 2 300,00 2 300,00

921/92109 Ogrodzenie terenu przy świetlicy w Mełchowie 15 000,00 15 000,00

921/92109 Utrzymanie porządku przy świetlicy w Mełchowie 641,33 641,33

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr .../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 26 pazdziernika 2023 r.

Wydatki jednostek pomocniczych w ramach budżetu Gminy Lelów w 2023 roku 

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego

Lp.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Nazwa 

sołectwa

Biała Wielka

Celiny

Drochlin

Gródek

Konstantynów

Dział/Rozdział

Lelów

Lgota Błotna

Lgota 

Gawronna

Mełchów

Przedsięwzięcie przewidziane do realizacji według 

wniosku sołectwa

Wydatki na 

poszczególne 

pozycje 

36 108,17

15 308,53

38 382,26

13 422,70

15 197,60

53 912,66

19 413,00

17 305,30

15 641,33



900/90004 Utrzymanie zieleni 2 494,81 2 494,81

754/75412 Zakup sprzetu i umundurowania dla OSP Nakło 13 298,12 13 298,12

600/60016 Dofinansowanie do budowy chodnika 0,00 0,00

600/60016 Bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej 21 701,88 21 701,88

600/60016 Bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej 9 000,00 9 000,00

900/90015 Koszty utrzymania oświetleń 4 089,91 4 089,91

921/92109
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w 

Podlesiu 
18 900,00 18 900,00

600/60016
Wykonanie dokumentacji na drogę w Podlesiu ul. 

Krótka
9 000,00 9 000,00

600/60016
Wykonanie dokumentacji na drogę w Podlesiu ul. 

Zachodnia
9 000,00 9 000,00

900/90004 Biażące utrzymanie w sołectwie Podlesie 3 090,77 3 090,77

921/92109
Utrzymanie i zagospodarowanie terenu przy świetlicy 

wiejskiej
397,30 397,30

921/92109 Zakup bieżni 3 686,14 3 686,14

600/60016

Przebudowa drogi wewnętrznej przy świetlicy wiejskiej 

w m. Skrajniwa (Przebudowa drogi wewnętrznej przy 

dz.138)

13 000,00 13 000,00

14 Staromieście 600/60016 Modernizacja dróg w sołectwie Staromieście 25 957,95 25 957,95 25 957,95

600/60016 Bieżące utrzymanie dróg 25 106,55 25 106,55

900/90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego 12 000,00 12 000,00

900/90004
Utrzymanie terenów zielonych przy Wiejskim Domu 

Kultury i Sportu w Turzynie
2 564,84 2 564,84

600/60016 Bieżące utrzymanie dróg na terenie sołectwa Turzyn 26 000,00 26 000,00

921/92109 Remont świetlicy wiejskiej Zbyczyce 0,00 0,00

754/75412 Zakup szafek do OSP Zbyczyce 9 125,00 9 125,00

921/92109 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 3 875,00 3 875,00

754/75412 Bieżące utrzymanie terenu wokół budynku OSP 500,00 500,00

600/60016 Dokumentacja projektowa ul. Żwirkowskiego 6 562,41 6 562,41

600/60016 Bieżące utrzymanie dróg na terenie soełctwa Zbyczyce 10 000,00 10 000,00

454 042,23 454 042,23 299 367,16 154 675,07RAZEM

10

11

12

13

15

16

17

Nakło

Paulinów

Podlesie

Skrajniwa

Ślęzany

Turzyn

Zbyczyce

37 494,81

13 089,91

39 990,77

17 083,44

37 106,55

28 564,84

30 062,41



dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 uofp

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 141 040,10 2 000 693,46 912 280,80 1 039 500,00 48 912,66 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 990 878,10 1 738 590,66 650 178,00 1 039 500,00 48 912,66 0,00

Rozbudowa wodociągu w m. Biała 

Wielka
168 018,00 168 018,00 168 018,00

48 912,66

Fundusz sołecki

Przebudowa istniejącej sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami i 

budowa nowego odcinka sieci 

wodociągowej realizowanej w ramach 

zadania w miejscowości Lelów, ul. 

Żwirkowskiego

1 773 947,44 1 521 660,00 482 160,00 1 039 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 150 162,00 262 102,80 262 102,80 0,00 0,00 0,00

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Gminie Lelów II etap
5 945 451,00 57 391,80 57 391,80

Opracowanie koncepcji 

gospodarowania ściekami na terenie 

gminy Lelów

31 800,00 31 800,00 31 800,00

Zakup przyczepy do czyszczenia 

kanalizacji
86 961,00 86 961,00 86 961,00

Zakup i montaż zbiornika na 

nieczystości przy Szkole Podstawowej 

w Ślęzanach

85 950,00 85 950,00 85 950,00

600 Transport i łączność 8 700 218,01 8 669 448,68 1 834 934,27 0,00 6 834 514,41 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 670 218,01 8 639 448,68 1 804 934,27 0,00 6 834 514,41 0,00

9 000,00

Fundusz sołecki

9 000,00

Fundusz sołecki

25 000,00

Fundusz sołecki

13 000,00

Fundusz sołecki

30 000,00

67 000,00

50 000,00

30 000,00

35 000,00

30 000,00

80 000,00

50 000,00

Plan ogółem na 

2023 r.

48 912,66

30 000,00

35 000,00

9 000,00

9 000,00

25 000,0025 000,00

30 000,00

87 000,00

50 000,00

Wartość 

całkowita 

zadania

48 912,66

30 000,00

35 000,00

9 000,00

9 000,00
Wykonanie dokumentacji na drogę w 

Podlesiu ul. Zachodnia

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę dróg w 

miejscowości Drochlin

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę z FOGR 

drogi transportu lokalnego Drochlin - 

Ostrów

Przebudowa drogi wewnętrznej przy 

świetlicy wiejskiej w m. Skrajniwa 

Przebudowa drogi lokalnej Ślęzany 

Brzozowa Góra - Sokolniki o dł. 400 

mb

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego

Budowa wodociągu na ulicy Źródlanej 

w Lelowie 

Przebudowa DP 1105S w m. Nakło, 

gmina Lelów

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr ...../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 26 października 2023 r.

Zadania i wydatki inwestycyjne w 2023 r.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Zakup wiaty przystankowej Lelów, ul. 

Pl. Partyzantów

Wykonanie dokumentacji na drogę w 

Podlesiu ul. Krótka



3 465 000,00

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład

6 562,41

Fundusz sołecki

3 018 952,00

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład

288 000,00

środki FOGR

750 Administracja publiczna 674 469,04 637 411,92 612 411,92 0,00 0,00 25 000,00

75095 Pozostała działalność 674 469,04 637 411,92 612 411,92 0,00 0,00 25 000,00

25 000,00

Program 

Operacyjny 

Wiedza 

Edukacja 

Rozwój 2014-

2020

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 011 976,00 1 993 248,06 683 568,06 0,00 1 309 680,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 011 976,00 1 993 248,06 683 568,06 0,00 1 309 680,00 0,00

1 309 680,00

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład

Dostawa średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego z układem 

napędowym 4x4 dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Podlesiu

398 943,00 398 943,00 398 943,00

801 Oświata i wychowanie 10 975 320,00 4 094 328,00 4 094 328,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 10 975 320,00 4 094 328,00 4 094 328,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 146 793,15 146 793,15 146 793,15 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 146 793,15 146 793,15 146 793,15 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
28 200,00 28 200,00 0,00 0,00 28 200,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00

12 000,00

fundusz sołecki

90095 Pozostała działalność 16 200,00 16 200,00 0,00 0,00 16 200,00 0,00

16 200,00

fundusz sołecki

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
272 748,00 272 748,00 15 551,60 0,00 257 196,40 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby
15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

284 625,06

4 094 328,00

146 793,15

196 150,00

138 740,00

689 843,00

227 000,00

478 591,92

133 820,00

371 201,27

146 793,15

12 000,00

16 200,00

689 843,00

515 000,00

503 591,92

133 820,00

1 594 305,06

4 094 328,00

3 842 763,68

3 215 102,00

138 740,00

10 975 320,00

146 793,15

12 000,00

16 200,00

140 000,00

712 352,33

515 000,00

530 649,04

143 820,00

1 613 033,00

3 842 763,68

3 215 102,00

Rozbudowa i przebudowa budynku 

remizy OSP Lelów Zbyczyce na cele 

społeczne

Budowa Przedszkola Gminnego w 

Lelowie  

Adaptacja budynku byłej SP w 

Drochlinie na cele spoeczne (I pietro)

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w 

m. Ślęzny

Wykonanie dokumentacji oraz zakup i 

montaż altany na działce nr 410 w 

Lgocie Błotnej

Przebudowa drogi gminnej nr 689034 

S na odcinku Nakło - Gródek

Ułożenie nakładki asfaltowej na drodze 

gminnej nr 689027 S w m. Celiny-

Drochlin

Przebudowa drogi gminnej nr 689025 

S w m. Celiny

Przebudowa drogi dojazdowej do pól 

w miejscowości Drochlin-Posłoda

Poprawa dostępności do usług 

publicznych świadczonych przez Urząd 

Gminy w Lelowie dla osób ze 

szczególnymi potrzebami

Projekt "Cyfrowa Gmina Lelów"

Przebudowa drogi gminnej nr 689011 

S w miejscowości Lelów, ul. 

Żwirkowskiego



15 000,00

fundusz sołecki

92120
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami
200 490,00 200 490,00 4 100,00 196 390,00 0,00

196 390,00

Rządowy 

Program 

Odbudowy 

Zabytków Polski 

Ład 

92195 Pozostała działność 57 258,00 57 258,00 11 451,60 0,00 45 806,40 0,00

45 806,40

dotacja celowa - 

Inicjatywa 

Sołecka 2023

30 950 764,30 17 842 871,27 8 299 867,80 1 039 500,00 8 478 503,47 25 000,00

4 100,00

11 451,60

15 000,00

200 490,00

57 258,0057 258,00

15 000,00

200 490,00
Remont Kościoła parafialnego p.w. św. 

Marcina w Lelowie”.

Lelów - zwiększa aktywność społeczną 

mieszkańców 

Ogrodzenie terenu przy świetlicy w 

Mełchowie 

Razem



Dział Rozdział Treść
Plan przed 

zmianą
Zmiana Plan po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem

25 383,18 1 147,05 26 530,23

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw

25 383,18 1 147,05 26 530,23

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
25 383,18 1 147,05 26 530,23

Dział Rozdział Treść
Plan przed 

zmianą
Zmiana Plan po zmianie

851 Ochrona zdrowia 58 426,66 1 147,05 59 573,71

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 426,66 1 147,05 59 573,71

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
58 426,66 1 147,05 59 573,71

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr ..../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 26 pazdziernika 2023 r.

Dochody i wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu (zgodnie z art. 9
3
 ust.4 ustawy z 

dnia 26 października 1982 r. o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi) 

na 2023 rok

I Dochody

II Wydatki



Id: 658CE6D1-F16D-405D-B0E7-6456E74B1FF6. Projekt Strona 1 

 

Projekt 453/2023 
 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości w miejscowości Podlesie 

Na podstawie 18 ust. 2 pkt. 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 13 ust. 1, art. 25 ust. 1 i art. 37 ust 1. ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn.zm.) Rada Gminy 

Lelów, uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewid. 

1040 obręb Podlesie o pow. 0,0515 ha stanowiącej własność Gminy Lelów, dla której Sąd Rejonowy 

w Myszkowie prowadzi księgę wieczystą numer KW CZ1M/00048957/3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 658CE6D1-F16D-405D-B0E7-6456E74B1FF6. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

Działka o nr ewid 1040 o pow. 0,0515 ha obręb Podlesie 

W m.p.z.p. oznaczona symbolem: 

9RMU - teren zabudowy zagrodowej z usługami oraz usługami agroturystycznymi 



Id: 0D29C775-52E4-4E31-801A-578E3E6A51C9. Projekt Strona 1 

 

Projekt 454/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości w miejscowości Lelów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 13 ust. 1, art. 25 ust. 1 i art. 37 ust 1. ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn.zm.) Rada 

Gminy Lelów, uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewid. 

201 k.m.1 obręb Lelów o pow. 0,4400 ha stanowiącej własność Gminy Lelów, dla której Sąd Rejonowy 

w Myszkowie prowadzi księgę wieczystą numer KW CZ1M/00033270/5. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 0D29C775-52E4-4E31-801A-578E3E6A51C9. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

Działka o nr ewid. 201 k.m.1 obreb Lelów 

Przeznaczenie w m.p.z.p 

1ML – Teren zabudowy letniskowej z dopuszczeniem pobytu całorocznego 

80KDG – Teren dróg publicznych gminnych 



Id: 204EB179-692C-485E-9707-23830691D81A. Projekt Strona 1 

 

Projekt 455/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości w miejscowości Lgota 

Błotna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 13 ust. 1, art. 25 ust. 1 i art. 37 ust 1. ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn.zm.) Rada 

Gminy Lelów, uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewid. 

421 obręb Lgota Błotna o pow. 0,1200 ha stanowiącej własność Gminy Lelów, dla której Sąd Rejonowy 

w Myszkowie prowadzi księgę wieczystą numer KW CZ1M/00056674/4. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 204EB179-692C-485E-9707-23830691D81A. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

Działka o nr ewid. 421 o pow. 0,1200 ha obręb Lgota Błotna. 

W m.p.z.p oznaczona symbolem: 

4RM - teren zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem zabudowy mieszkalnej, z usługami wbudowanymi 



Id: 7BD631C5-52B5-4F91-9B84-CDEE86D68EEA. Projekt Strona 1 

 

Projekt 456/2023 

 
 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Lelów z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1688 z późn. zm.), art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, Rada Gminy Lelów uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjąć „Roczny Programu Współpracy Gminy Lelów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2024” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od publikacji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 7BD631C5-52B5-4F91-9B84-CDEE86D68EEA. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 26 października 2023 r. 

„Roczny Programu Współpracy Gminy Lelów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2024" 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Ilekroć w tekście jest mowa o: 

1. Ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie ( Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

2. Organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy; 

3. Programie – rozumie się przez to Program współpracy Gminy Lelów na rok 2024 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy; 

4. stronie internetowej – rozumie się przez to stronę: www.lelow.pl; 

5. BIP – rozumie się przez to stronę internetową Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lelów 

www.biplelow.pl; 

6. Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Lelów; 

7. Radzie – rozumie się przez to Radę Gminy Lelów; 

8. Gminie – rozumie się przez to Gminę Lelów. 

Rozdział 2. 

CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

1. Nadrzędnym celem Programu jest kształtowanie ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez 

budowanie partnerstwa między administracją publiczną i Organizacjami działającymi na obszarze Gminy 

poprzez wspieranie tych Organizacji w realizacji ważnych celów społecznych oraz stwarzanie warunków dla 

powstawania różnorodnych inicjatyw i struktur działających na rzecz lokalnej społeczności, a także 

integrowanie różnych podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zasięgiem strefę zadań publicznych. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

a) kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego w regionie poprzez tworzenie sprzyjających warunków dla 

powstawania inicjatyw lokalnych, wsparcie aktywności obywatelskiej mieszkańców Gminy, umacnianie 

w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz 

jej tradycję; promocje postaw obywatelskich i prospołecznych, przeciwdziałanie dyskryminacji 

i wykluczeniu społecznemu; poprawa jakości życia mieszańców, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb 

społecznych; 

b) włączenie zainteresowanych Organizacji do realizacji programów służących rozwojowi Gminy. 

Rozdział 3. 

ZASADY WSPÓŁPRACY 

Współpraca Gminy z Organizacjami wynika z woli partnerów i opiera się na zasadach: 

1. Pomocniczości, która oznacza, że Gmina zleca realizację zadania, a Organizacje zapewniają ich 

wykonanie w sposób profesjonalny, terminowy i spełniający oczekiwania odbiorców. Rolą samorządu jest 

przede wszystkim pobudzanie i wspieranie inicjatyw oddolnych, ich uzupełnianie, a także promowanie dobrych 

praktyk w celu ich upowszechnienia; 



Id: 7BD631C5-52B5-4F91-9B84-CDEE86D68EEA. Projekt Strona 2 

 

2. Suwerenności stron, która oznacza, że Organizacje mają prawo, w ramach zawartych umów,  

do samodzielnego wyboru sposobu, metod, czasu i miejsca realizacji zadań oraz osób je realizujących, a także 

przyjmują na siebie odpowiedzialność za osiągnięcie zaplanowanych efektów; 

3. Partnerstwa, która oznacza, że partnerzy dążą do kompromisu, uwzględniają zgłoszone uwagi, 

wyjaśniają rozbieżności, wysłuchują siebie nawzajem, wymieniają poglądy, konsultują pomysły, wymieniają 

informacje, aktywnie uczestniczą we współpracy; 

4. Efektywności, która oznacza, że partnerzy uznają za podstawowe kryterium zlecenia zadań publicznych 

osiąganie maksymalnych efektów z ponoszonych nakładów; 

5. Uczciwej konkurencji i jawności, co oznacza w szczególności, że partnerzy są rzetelni i uczciwi, 

działania i procedury są przejrzyste, decyzje są obiektywne, wszyscy potencjalni realizatorzy zadań 

publicznych mają jednakowy dostęp do informacji i jednakowe możliwości ubiegania się o dotacje. Zarówno 

Gmina, jak i Organizacje w trakcie udzielania dotacji oraz wydatkowania przyznanych środków publicznych 

działają zgodnie z prawem i dobrymi obyczajami. 

Rozdział 4. 

ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

Przedmiotem współpracy Gminy z Organizacjami jest: 

1. Realizacja zadań publicznych Gminy określonych w ustawach w zakresie odpowiadającym jej zadaniom 

własnym; 

2. Konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego na etapie ich tworzenia; 

3. Określenie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania; 

4. Podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy. 

Rozdział 5. 

FORMY WSPÓŁPRACY 

1. Współpraca Gminy z Organizacjami może mieć charakter finansowy i poza finansowy. 

2. Współpraca finansowa polega ma zleceniu Organizacjom realizacji zadań publicznych poprzez: 

a) powierzenie wykonywanych zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

b) wpieranie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

3. Współpraca poza finansowa polega na: 

a) wzajemnym informowaniu o planowanych kierunkach działalności; 

b) realizacji wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej; 

c) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności z funduszu Unii 

Europejskiej; 

d) popularyzacji działalności Organizacji w mediach i na stronie internetowej Gminy; 

e) konsultowaniu z Organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej Organizacji; 

f) konsultowaniu projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa 

w art. 4 ustawy, z radami działalności pożytku publicznego, w przypadku ich utworzenia; 

g) udzielenie Organizacjom wsparcia poprzez nieodpłatne użyczenie sprzętu czy udostępnienie sali 

na doraźne potrzeby organizacji, korzystnie z usług kancelaryjnych, doradztwo i udzielanie pomocy 

merytorycznej organizacjom w przygotowaniu projektów i pisaniu wniosków. 

Rozdział 6. 

PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

Zadaniami priorytetowymi Programu są: 

1. Z zakresu kultury i sportu: 



Id: 7BD631C5-52B5-4F91-9B84-CDEE86D68EEA. Projekt Strona 3 

 

a) wspieranie sportu oraz zaspokajanie potrzeb mieszkańców w tym zakresie poprzez wsparcie realizacji 

programów szkolenia sportowego oraz uczestniczenia w zorganizowanej rywalizacji sportowej, 

b) propagowanie kultury fizycznej, zdrowego trybu życia, upowszechnianie sportu wśród mieszkańców Gminy 

poprzez organizację lub uczestniczenie w imprezach, zawodach, zajęciach sportowych, 

c) organizacja imprez sportowych i sportowo- rekreacyjnych, w tym również zajęć sportowych dla osób 

niepełnosprawnych, 

d) promocja Gminy poprzez sport, promocja osiągnięć sportowych, promocja działań trenerów oraz 

sportowców osiągających wysokie i wybitne wyniki we współzawodnictwie sportowym, 

e) popularyzacja sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację lokalnych i ponadlokalnych imprez 

sportowych, sportowo- obronnych i sportowo-rekreacyjnych, 

f) współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży, w tym osób niepełnosprawnych, 

g) organizacja, uczestnictwo w gminnych, powiatowych, regionalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych 

imprezach sportowych, 

h) współpraca ze stowarzyszeniami kultury fizycznej przy organizowaniu konkursów, imprez sportowych; 

2. Z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej oraz wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie 

wakacji: 

a) wyrównywanie szans młodzieży w dostępie do edukacji, 

b) wspomaganie rozwoju i uzdolnień dzieci i młodzieży, 

c) wspieranie przedsięwzięć artystycznych o charakterze regionalnym, 

d) wspieranie działań, które przyczyniają się do kształtowania postaw tolerancji i otwartości wobec różnic 

etnicznych, rasowych czy religijnych a także wspieranie inicjatyw promujących walkę z wszelką 

nietolerancją, uprzedzeniami i stereotypami, 

e) wspieranie edukacji patriotycznej, 

f) wpieranie działań mających na celu kształtowanie postaw moralnych, proekologicznych 

i ogólnorozwojowych wśród dzieci i młodzieży, 

g) wspieranie działań, które przyczyniają się do kształtowania postaw tolerancji i otwartości wobec różnic 

etnicznych, rasowych czy religijnych a także wspieranie inicjatyw promujących walkę z wszelką 

nietolerancją, uprzedzeniami i stereotypami; 

3. Z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) podejmowanie działań na rzecz integracji społeczności lokalnej poprzez organizowanie imprez kulturalnych, 

b) wspólne przedsięwzięcia z organizacjami pozarządowymi mające zasięg co najmniej gminny w zakresie 

rozwoju kultury, 

c) promocja Gminy poprzez organizowanie oraz uczestnictwo w festiwalach, prezentacjach lub przeglądach, 

d) kultywowanie lelowskich tradycji ludowych, 

e) wspieranie tradycji kulturalno-społecznych Gminy, 

f) wydanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji poświęconych kulturze lub historii obszaru gminy, 

g) organizacja i prowadzenie amatorskiego ruchu artystycznego i twórczości ludowej, 

h) wspieranie działań na rzecz ochrony dziedzictwa narodowego; 

4. Z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego: 

a) edukacja ekologiczna, 

b) ochrona przyrody i kształtowanie postaw przyjaznych środowisku poprzez realizację wystaw (prac 

plastycznych, fotografii, plakatów), konkursów, publikacji, spotów ekologicznej projekcji filmów, 

warsztatów, debat i paneli dyskusyjnych o tematyce ekologicznej, referatów, szkoleń, happeningi, 



Id: 7BD631C5-52B5-4F91-9B84-CDEE86D68EEA. Projekt Strona 4 

 

c) wspieranie ruchu rowerowego, 

d) aktywacja społeczności lokalnych do działań ekologicznych poszerzanie wiedzy z zakresu ochrony 

środowiska, gospodarki wodno-ściekowej, ochrony przyrody, ochrony powietrza, ochrony przed hałasem, 

gospodarki odpadami, odnawialnych źródeł energii, zrównoważonego systemu rolnictw; 

5. Z zakresu ochrony i promocji zdrowia: 

a) przeprowadzanie konkursów, olimpiad i innych przedsięwzięć z zakresu profilaktyki i ochrony zdrowia 

(w szczególności profilaktyka uzależnień - przeciwdziałanie narkomanii, przemocy domowej, 

alkoholizmowi), 

b) wspieranie działań na rzecz indywidualnej i zbiorowej odpowiedzialności za zdrowie i na rzecz ochrony 

zdrowia, w tym m.in. programów edukacyjnych; 

6. Z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego: 

Prowadzenie działań edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży w zakresie zasad bezpiecznego zachowania się 

w sytuacji różnych zagrożeń. 

Rozdział 7. 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

Program realizowany jest w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku. 

Rozdział 8. 

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Przeprowadzenie otwartych konkursów ofert odbywa się według następujących zasad: 

a) zlecenie realizacji zadań Organizacjom obejmuje w pierwszej kolejności zadania priorytetowe i odbywać się 

będzie po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb 

zlecenia lub dane zadania można zrealizować efektywniej w przepisach odrębnych; 

b) Otwarty konkurs ofert ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy oraz na 

tablicy ogłoszeń urzędowych w budynku Urzędu Gminy Lelów; 

c) złożone oferty są opiniowane przez Komisję Konkursową; 

d) po zasięgnięciu opinii Komisji Konkursowej decyzję o wyborze ofert i o udzielenie dotacji podejmuje Wójt; 

e) wyniki konkursu są publikowane w BIP, na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń urzędowych 

Urzędu Gminy Lelów. 

2. Wójt może zlecić Organizacji realizację zadania publicznego na wniosek Organizacji z pominięciem 

otwartego konkursu ofert w trybie przewidzianym w art. 19 ustawy. 

Rozdział 9. 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

W roku 2024 na realizację zadań publicznych objętych Programem przeznacza się kwotę co najmniej 

50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). Wysokość zaplanowanych środków finansowych 

przewidzianych w Programie na realizację zadań publicznych określi uchwała budżetowa Gminy Lelów na rok 

2024. 

Rozdział 10. 

SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Realizacja Programu jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowane działania mające na celu ocenę 

realizacji wykonania Programu. 

2. Celem ewaluacji za rok 2024 będzie ocena wpływu Programu na wzmocnienie Organizacji i partnerstwa 

przedstawiona w formie sprawozdania. 

3. Wójt przedkłada Radzie Gminy Lelów sprawozdanie z realizacji Programu w terminie określonym 

w ustawie. 



Id: 7BD631C5-52B5-4F91-9B84-CDEE86D68EEA. Projekt Strona 5 

 

4. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 3 zawierać będzie informacje na temat efektywności realizacji 

Programu, w szczególności opartej o analizę następujących wskaźników: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, w tym liczba Organizacji; 

3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym liczba Organizacji; 

4) liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane przez Gminę z przyczyn zależnych od 

Organizacji; 

5) liczba beneficjentów biorących udział w zadaniu publicznym; 

6) wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach; 

7) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez Organizacje pozarządowe w realizację zadań 

publicznych ujętych w Programie; 

8) liczba ofert wspólnych złożonych przez Organizacje; 

9) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu; 

10) liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowiących przez Radę, konsultowanych przez 

Organizacje; 

11) liczba spotkań z przedstawicielami Organizacji. 

Rozdział 11. 

INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU KONSULTACJI 

1. Projekt Programu, zgodnie z Zarządzeniem Nr 145/2023 Wójta Gminy Lelów z dnia 

6 października 2023 został poddany konsultacjom społecznym przeprowadzonym z Organizacjami w trybie 

określonym w uchwale Nr IV/16/2011 Rady Gminy Lelów z dnia 2 lutego 2011 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultacji z Organizacjami, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 poz. 908). W Zarządzeniu został 

określony termin zgłaszania uwag i propozycji tj. od 6 października 2023 r. do 

20 października 2023 r. Uwagi i propozycje można było zgłaszać osobiście lub drogą elektroniczną na 

formularzu, który stanowił Załącznik nr 2 do w/w Zarządzenia. W wyznaczonym terminie nie wpłynął żaden 

wniosek w sprawie wprowadzenia zmian do projektu Programu. 

2. Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych został zamieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Lelów, na stronie internetowej Urzędu Gminy Lelów oraz zamieszczony na tablicy 

ogłoszeń urzędowych w budynku Urzędu Gminy Lelów oraz Radzie Gminy przed przyjęciem uchwały. 

Rozdział 12. 

TRYB POWOŁANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH 

DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURACH OFERT 

1. Wójt ogłaszając otwarty konkurs ofert, w celu opiniowania ofert powołuje Komisje Konkursową, zwaną 

dalej „Komisją”. 

2. Wójt po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert, ogłasza nabór na dwóch członków Komisji – 

przedstawicieli Organizacji. Ogłoszenie zamieszcza się na okres 7 dni, na stronie internetowej, BIP oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. Organizacje w terminie 7 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia mogą zgłosić 

kandydata na członka Komisji. Wniosek powinien zawierać informacje: dane organizacji zgłaszającej 

kandydata, imię i nazwisko, adres zamieszkania, uzasadnienie kandydatury, zgoda kandydata na wpisanie na 

kandydowanie. Wniosek powinien być podpisany przez upoważnionych przedstawicieli Organizacji. 

3. Spośród zgłoszonych kandydatów Wójt powołuje członków Komisji. W przypadku braku zgłoszeń 

kandydatów przez Organizacje na członków Komisji, Wójt ma prawo powołania kandydatów z Organizacji 

działających na terenie gminy. 

4. Posiedzenie Komisji jest ważne, gdy uczestniczy w nim co najmniej połowa składu. 



Id: 7BD631C5-52B5-4F91-9B84-CDEE86D68EEA. Projekt Strona 6 

 

5. Decyzje Komisji zapadają zwykłą większością głosów, a w przypadku równej ilości decyduje głos 

Przewodniczącego. 

6. Głosowania odbywają się w trybie jawnym. 

7. Członkowie Komisji oceniają oferty wpisując oceny w karty ocen. 

8. Listę wyników konkursu ofert tworzy się porządkując oferty według uzyskanych ocen końcowych 

od najwyższej do najniższej. Powyższa lista stanowi podstawę do przyznania dofinansowania. 

9. Komisja ocenia i przedstawia opinię w formie protokołu. Opinie Komisji nie są dla Wójta wiążące. 

10. Wójt podejmuje rozstrzygnięcie o przyjęciu oferty do realizacji oraz przeznaczeniu i wysokości 

przeznaczonej dotacji po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej. 

11. Wójt ogłasza wyniki otwartego konkursu ofert zawierające: nazwę oferenta, nazwę zadania 

publicznego, wysokość przyznanych środków publicznych, liczbę uzyskanych punktów i podaje do publicznej 

wiadomości w BIP, siedzibie organu ogłaszającego konkurs, na stronie internetowej. 

Rozdział 13. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Uchwalony Program podaje się do publicznej wiadomości przez zamieszczenie go na stronie 

internetowej Gminy oraz w BIP. Dla zachowania zasady jawności i konkurencyjności do publicznej 

wiadomości w podobny sposób podaje się też wszystkie informacje dotyczące bieżącej współpracy Gminy 

z Organizacjami. 

2. Zmiany w Programie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 


